
 
1 

 

Z Á P I S  č. 5 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 29. 11. 2023 

 

Přítomni:  M. Šebesta, J. Chládek, M. Horalíková, K. Vašutová, O. Učeň 
                  M. Petrů - tajemnice KMČ  
 
Přítomno 5 členů komise, komise je usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
4. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta a seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 
 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
Úkol dle Rady města Zlína v příštím roce nemůže být realizován. P. Šebesta navrhne začít 
s projektovou fází. KMČ si na minulém jednání odsouhlasila vysoutěžení PD Návsi. 
 
Úkol trvá. 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
Na základě podnětu pí Horalíkové přislíbil p. Somberg, že požádá o přepracování projektu. Pro 
vytíženost projektanta však zatím k žádnému posunu nedošlo.  
Pí Petrů zjistila na Odboru životního prostředí a zemědělství, že nikdo si není vědom toho, že by 
v této lokalitě nemohl být realizován asfaltový nástřik. Tato informace pocházela původně od pí 
Dobešové z Odboru dopravy. Poslední instancí je Moravský rybářský svaz, z. s. pobočný spolek 
Zlín.  
Je třeba urgovat podnět k ořezu stromů v dané lokalitě, který byl předán pí Sedlářovou (Odbor 
městské zeleně) již v říjnu k dořešení Odboru životního prostředí a zemědělství (oddělení ochrany 
přírody). 
 
Úkol trvá. 
 
20220608_1: Zjištění stavu a evidence požárních nádrží 
 
Projednávané téma: 
KMČ má informaci o tom, že by měly být požární nádrže zaevidovány v majetku města. Pí Petrů 
požádá p. Machulu (Odbor kanceláře primátora) o výpis z evidence, nebo potvrzení, že je 
zaevidováno. 



 
2 

 

Úkol trvá. 
 
20220608_2: Obnova nepřístupných hydrantů 
 
Projednávané téma: 
Vzhledem k odmítnutí revize stávajících hydrantů společností Vodárna Zlín a.s. z důvodu nebezpečí 
havárie KMČ navrhuje zřídit nadzemní hydrant. Přesná pozice bude realizována na místě 
stávajících hydrantů. 
 
Úkol trvá. 
 
20221123_1: Oplocení hřiště v ulici V Olší  
 
Projednávané téma: 
Oplocení je doděláno, branky budou realizovány na jaře 2024. 
 
Úkol zrušen. 
 
20231004_1: Rozšíření parkovacích možností v ul. Zábrančí I a Zábrančí II 
 
Je třeba zjistit možnosti navrhované na minulém jednání KMČ.  
 
Úkol trvá. 
 
 
20231004_2: Provedení nového povrchu komunikace v Olší v rámci opravy plyn. řadu 

 
KMČ navrhuje obrátit se na firmu Arekop, Ing. Milana Píštěka pro informaci a s p. Sombergem 
(Odbor dopravy) projednat vznesení požadavku KMČ na opravu celkového povrchu komunikace. 
Za úkol nyní odpovídá p. Šebesta. 
 
Úkol trvá. 
 
 
20231004_3: Obnovení původního VO v ul. K Luhám naproti hospody 
 
P. Kvaiser (TS Zlín) přislíbil prověření možnosti obnovení VO. 
 
Úkol trvá. 

 
 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 KMČ jednohlasně odsouhlasila poskytnutí příspěvku v hodnotě do 7 000,- Kč SDH Louky 
na pořádání Mikulášské besídky. 

 KMČ jednohlasně odsouhlasila poskytnutí částky 6 000,- Kč na uspořádání Novoročního 
hokejového utkání občanů Louk. 
 

 
Na rok 2024 zařadila KMČ další 2 priority. Pokračovat se bude rekonstrukcí ul. Náves Louky 
a rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská. Nově bylo do priorit zařazeno rozšíření 
parkovacích možností v ul. Zábrančí I a Zábrančí II a provedení nového povrchu komunikace 
V Olší po opravě plynového řadu. 

 
 



 
3 

 

4. Závěr 
 
Příští jednání komise naplánováno na přelom ledna a února 2024. 
 
 
Ve Zlíně, 6. 12. 2023 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 

Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Somberg  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

pí Horalíková p. Somberg  

20220608_1 Zjištění stavu a evidence 
požárních nádrží 

pí Petrů p. Machula  

20220608_2 Obnova nepřístupných 
hydrantů 

p. Učeň p. Moravec  

20231004_1 Rozšíření parkovacích 
možností v ul. Zábrančí I a 
Zábrančí II 

p. Šebesta  p. Somberg  

20231004_2 Provedení nového povrchu 
komunikace v Olší v rámci 
opravy plyn. řadu 

p. Šebesta p. Somberg  

20231004_3 Obnovení původního VO 
v ul. K Luhám naproti 
hospody 

pí Petrů p. Kvaiser  

 


